
入札公告(ベッド購入について) 

 

下記について一般競争入札(事前審査型)に付するので、次のとおり公告する。 

 

社会福祉法人明石恵泉福祉会 

理事長 藤本 眞美子 

 

１．入札に付する事項 

 (1)件名 ・パラマウント KA-N1000 シリーズ（KA-N1029X） 

     ・パラマウントベッドサイドレール（KS-161G） 

     ・スイングアーム介助バー（KS-099AH） 

(2)台数 ・KA-N1029X 及び KS-161G は各 20台、KS-161G は 10 台 

(3)納品場所 特別養護老人ホーム西宮恵泉 

(4)最低制限価格 無 

(5)一般競争入札（事前審査型）(価格競争)(直接入札) 

(6)入札参加資格   ア 兵庫県内で医療・福祉施設との間にベッドの購入実績がある 

こと。 

           イ 地方自治法施行令第 167 条の 4第 2項の規定により競争入札

への参加を排除されていないこと。 

           ウ 会社更生法(平成 14年法律第 154 号)に基づく更生手続開始

の申立て、民事再生法(平成 11年法律第 225 号)に基づく再

生手続き開始の申立てがなされていない者であること。 

           エ 過去 1年間に、行政処分をうけていないこと。 

           オ 兵庫県暴力排除例(平成 22年条例第 35 条)第 2条第 1号に規

定する暴力団又は第 3号に規定する暴力団員に該当する者で

ないこと。 

  

（８）日程  入札参加受付  令和 7年 2月 5日から令和 7年 2月 10 日 

       関係書類の配布及び現場説明会 

令和 7年 2月 12 から令和 7年 2月 13 日 

質疑応答    令和 7年 2月 12 から令和 7年 2月 14 日 

質問に関する回答 令和 7年 2月 15 日 

入札       令和 7年 2月 18 日 

入札の公表    落札決定後速やかに行う。 



 

２ 応募方法 単独企業による。 

 

３ 入札参加資格審査 

（１） 本件の入札に参加することを希望する者は、下記の書類を提出し審査を受け

なければならない。提出期限までに申請書類等を提出しなかったもの又は審

査の結果入札参加資格を有すると認められなかった者は本件の入札に参加す

ることができない。 

ア 入札参加申込書 

イ 会社のパンフレット 

 

４ その他 

（１） 申請書等の作成及び提出に係る費用は、提出者の負担とする。 

（２） 提出された申請書等を入札参加資格の審査以外に提出者に無断で使用しな

い。 

（３） 提出された書類は返却しない。 

（４） 提出期限以降における申請書類等の差し替え及び再提出は認めない。 

 

５ 契約保証金    無 

 

６ 落札者の決定方法 

   最低価格をもって有効な入札を行った者を落札とする。 

   但し、施設の予定価格を 1割以上上回った場合は最低価格の入札した企業と金額の

調整を行い、合意に至らない場合は落札者無とする。最低価格の入札者が複数いた

場合は再入札を実施する。 

 

７ 無効入札 

   次のいずれかに該当する入札は無効とする。 

（１） 入札書に価格の記載がない。入札者の押印がない入札書 

（２） 同一の入札者が、同一事項に 2通以上の入札があった場合 

（３） 代表者以外が入札する場合代表者の委任状がない場合 

（４） 談合その他不正な行為があったと認められる入札 

（５） その他入札に関する条件に違反した入札 

 



８．その他入札に関する事項 

   (１) 入札執行回数は 2回までとする。 

   (２) 当法人の入札書に必要事項を記載の上、押印の上入札すること。 

   (３) 入札金額は消費税を含めた額を記載すること。 

 

９．入札担当 

   662-0934 

   西宮市西宮浜 3 丁目 7番 7 

   特別養護老人ホーム西宮恵泉 

   施設長 田中稔弘 

   TEL  0798-32-6060 

      FAX  0798-32-6061 


